
 1 

 

 

 

Zápis č. 1/2023 

 

z jednání VVČ konaného dne 10. ledna 2023, které proběhlo v zasedací místnosti MěÚ 

Chodov 

 

 

 

Přítomni: pp. Zapf, Vlasák, Voleman, Tureček, Pojar, Smolík 

Omluvena: pp. Kissová, Hupfer 

Neomluvena: pp. Fuková 

Host: p. Zapfová, Soukup 

 

 

Program: 

1) Zahájení  

2) Vyhodnocení došlých žádostí o poskytnutí dotací z dotačních programů Podpora 

kulturních a sportovních akcí v roce 2023 a Podpora organizované zájmové a sportovní 

činnosti dětí a mládeže pro rok 2023. 

3) Různé 

 

 

ad 1) Zahájení – jednání zahájil předseda VVČ a přivítal přítomné. 

 

ad 2) Vyhodnocení žádostí z dotačního programu Podpora organizované zájmové a sportovní 

činnosti dětí a mládeže pro rok 2023. K termínu 12. 12.2022 požádalo celkem 13 organizací. 

Celkový počet dětských členů všech organizací je 566. Pro rok 2023 byla v rozpočtu města 

schválena částka ve výši 1.300.000,- Kč. 

 

Organizacím může být, v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Chodova, dotace poskytována podle schválených pravidel na: 

            1. na činnost dětí a mládeže v uvedených subjektech – materiál, služby 

            2. na provoz subjektu – údržba, oprava, DHM, provozní náklady 

(vše vysvětleno v pokynech pro dotace: Sport a kultura) 

 

Výše částky je dvojnásobek uhrazeného členského příspěvku, který je součástí žádosti 

maximálně však:  

- 1.200,- Kč na dětského člena, který je členem organizace s pravidelnou soutěžní činností 

-    500,- Kč na dětského člena, který je členem organizace, která nemá pravidelnou soutěžní  

     činnost.     

 

V případě nevyčerpání alokované částky v rozpočtu města určené na podporu organizované 

zájmové a sportovní činnosti dětí a mládeže v příslušném roce, může být poskytnuta částka vyšší, 

než je uvedeno v Zásadách v článku I. odstavci a) a b). Podmínkou je, že nesmí být překročen 

plánovaný rozpočet a navýšení částky přísluší všem subjektům. VVČ proto navrhl poskytnutí 

vyšších částek v souladu s výše uvedenými Zásadami.  

 

 

Mezi organizace, které nemají pravidelnou soutěžní činnost VVČ, navrhl zařadit:  

Junák Chodov a Ochránce přírody. 

 

 



 2 

Dle výše uvedeného navrhuje VVČ na  materiál, služby poskytnout dotaci                                

ve výši   731.000,- Kč 

 

Žadatel                                                       počet členů    celková částka 

 

BVC Chodov     64  96.000,- 

TJ Plamen Chodov   cyklistika  12  6.600,- 

                                  florbal   36  19.800,- 

Šachový klub Spartak Chodov  7  10.500,- 

TJ Spartak Chodov  silový trojboj  4  6.000,-  

                                 kopaná   93  124.650,- * 

                                 basketbal  17  9.350,-  

Karate Klub Chodov    10  15.000,- 

Sportovní klub stolního tenisu  12  18.000,- 

ŠAK Chodov     93  139.500,- 

Samurai Fight Club          29  40.000,- 

TJ Batesta Chodov  florbal            26  39.000,- 

                                 rokenrol   16  24.000,- 

                                 Rytmus   13  19.500,- 

                                 gymnastika  6  9.000,-                                      

                                 tenis   22  33.000,- 

Junák Chodov     26  16.900,- 

SDH Chodov     19  28.000,- 

Champions  team    43  64.500,- 

ZO ČSOP Chodov    18  11.700,- 

 

Celkem       731.000,- 

 

* výše přiznané dotace odpovídá žádosti 

         

ad 2) na provoz 

Částku ve výši 569. 000,- Kč, navrhuje VVČ poskytnout s přihlédnutím k žadateli 

rozpočtovaným požadavkům na provoz subjektu (údržba, oprava, dlouhodobý hmotný 

majetek, provozní náklady) takto:  

 

TJ Spartak Chodov     130.000,- 

TJ Batesta Chodov     100.000,- 

Junák Chodov      25.000,- 

ŠAK Chodov      140.000,- 

Samurai Fight Club     15.000,- 

BVC Chodov                                                             115.000,- 

ZO ČSOP Chodov                                                     30.000,- 

Champions team                                                        14.000,-  

 

 

 

Vyhodnocení žádostí z dotačního programu Podpora kulturních a sportovních akcí v roce 2023 

v celkové hodnotě 500.000,- Kč. 

 

K termínu podání, tj. do 12.12. 2022 bylo zaevidováno celkem 42 žádostí. 

Z toho: 

na sportovní akce bylo podáno 31 žádostí 

na kulturní akce bylo podáno 11 žádostí 

na vrcholový sport nebyly podány žádné žádosti 



 3 

 

Členové VVČ doporučují poskytnout dotace z rozpočtu města takto: 

a) na sportovní akce       328.000,- Kč 

b) na kulturní akce       140.000,- Kč 

c) na vrcholový sport        0,- Kč 

d) rezerva na rok 2023          32.000,- Kč 

____________________________________________________________________________ 

Celkem bylo rozděleno       500.000,- Kč 

 

 

ad 3) Členové VVČ se dohodli na rozdělení akcí, na kterých by měli kontrolovat využití 

poskytnutých dotací z rozpočtu města Chodov na rok 2023. Přehled těchto akcí po schválení 

RM zpracuje a zašle všem členům tajemnice VVČ.  

 

Dále VVČ diskutoval o žádosti První Krušnohorské o. p. s. na pořízení sněžné rolby na úpravu 

lyžařských běžeckých tras v Krušných horách a doporučil RM schválit dotaci uvedenému 

žadateli v minimální výši 50.000,- Kč.    

 

Předseda VVČ požádal ostatní členy výboru o zaslání připomínek k plánované úpravě Zásad 

o poskytování dotací z rozpočtu města Chodov nejpozději do konce března 2023. 

 

Na závěr jednání VVČ diskutoval o možnosti používání průkazů člena VVČ, který by sloužil 

k prokazování totožnosti člena výboru při kontrole sportovních a kulturních akcí pořádaných 

městskými organizacemi. Jelikož by ale nestačil pouhý průkaz, kterým by se člen kontrolující 

výše uvedené akce prokazoval, ale musel by obdržet písemné pověření starosty města, nakonec 

od tohoto výbor ustoupil.  

 

 

 

 

 

Program: 

 

Další jednání VVČ proběhne 7. 2. 2023 ve 14:00 hodin.                  zajistí tajemnice VVČ 

 

 

 

 

Bc. Ladislav Zapf, DiS. v. r. 

předseda VVČ 

 

 

Zapsala: Petra Pivková 

tajemnice VVČ                                                                             


